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VANUSEPIIRANGUTA VALIMISÕIGUS 
Michael Rolfsen 
Eine Stimme fiir die Zukunft? 
Die Öffentliche Verwaltung (2009) Nr. 9, S. 348-355. 

Saksamaal on taas huvi keskmesse tõusnud valimisõiguse andmisel vanusepiirangu kaotamise teema. 
Parlamendile esitati 2008. aasta juunis ettepanek algatada põhiseaduse artikli 38 muutmine sünnijärgse 
valimisõiguse sätestamiseks. Erilist vastukaja avalikkuses ei tekkinud, seda seostati suvise „uudistevaba" 
ajaga. Idee laste ja perepoliitiliste huvide tugevdamiseks sünnijärgse valimisõiguse sisseviimise kaudu ei 
ole uus. Esmakordselt kaaluti põhiseaduse muutmist 2003. aasta septembris. Toona lükati taotlus praktilise 
teostuse ja põhiseadusest tulenevate kaalutluste tõttu tagasi. Praegune muudatusettepanek püüab tekkinud 
kahtlusi hajutada ning otsida vastuseid probleemidele, mis võiksid tekkida idee rakendamisel praktikas. 
See ajendas autorit pöörama tähelepanu ka seni vähediskuteeritud aspektidele nagu valimisküpsus ja 
miinimumvanus aktiivse valimisõiguse teostamisel. 

Rõhutatakse põlvkondadevahelise õigluse tagamise vajadust, mille üheks võimaluseks oleks hääleõigus 
sünnist alates. Arengud ühiskonnas nõuavad järgnevate põlvkondade õigusi ja huve puudutavaid otsuseid. 
Elanikkonna vananemise tõttu väheneb järelpõlvede arvuline osakaal ning riigi poliitika peab sellega 
arvestama. Seetõttu ongi tehtud ettepanek põhiseaduse artikli 38 lg 2 muutmiseks, et kaotada 
vanusepiirang hääleõiguse puhul. Diskussioonides on kõlanud terminid „vanemate", „perekonna" ja 
uudsena „laste valimisõigus". Autor vaatleb mõisteid nii valimis- kui perekonnaseaduse seisukohalt, 
peatudes ka 2003. aastal esitatud taotluse tagasilükkamise põhjendustel, nagu nt vastuolu vahetu 
teostatavuse põhimõttega (hääleõiguse omanik peab kasutama vahendaja abi) ja teiste põhiseaduse 
sätetega, nagu nt artikkel 20 lg 2. 

Artiklis analüüsitakse Saksa seaduste põhjal võimalusi vanusest sõltumatu aktiivse ja passiivse 
hääleõiguse teostamiseks juhul, kui põhiseaduse artikkel 38 lg 2 tunnistada kehtetuks. Autor käsitleb kahte 
lahendust: valimine asendaja vahendusel ja iseseisvalt valimine. Esimesel juhul peatutakse valimise 
isiklikkuse ja valimisõiguse põhimõtetel ning juriidilise esindatuse situatsioonil, teisel demokraatia ning 
suveräänsuse põhimõtetel. 

Sünnist saadik hääleõiguse kehtestamine esindamise vormis on põhiseaduslikult võimalik. Lahendamata 
on aga üleminek iseseisva hääleõiguse teostamisele. Et praegu parlamendile esitatud mudeli juurde jääda 
ja seda põhiseaduse seisukohalt edasi arendada, tuleks see siduda aktiivse hääleõiguse vanusepiiri 
langetamisega. 

Refereerinud Tiiä Melts 

VALIMISKAMPAANIA MEEDIAS - KAS JA KUIDAS. AUSTRIA KOGEMUS 
Maria Beyrl; Peter Filzmaier ; Flooh Perlot 
Politisches Informationsverhalten in Österreich am Beispiel der Nationalratswahl 2006 
Zeitschrift für Parlamentsfragen (2008) Nr. 4, S. 727-740. 

Meediast on eriti valimiste perioodil saanud poliitiliste vaadete ja erakondade valimisreklaami edastamise 
peamine väljund. Kogu informatsioon, mida avalikkus teab või arvab teadvat poliitikast ja poliitikutest, on 
esitatud massimeedia vahendusel. Seetõttu on oluline uurida meedia mõju valijaskonnale ja tarbija 
infokäitumist. Missugune on eri meediakanalite tähendus poliitilise informatsiooni kajastamisel? Kes 
valijaskonnast, mida ja kui palju kasutab? Kui usaldusväärne on informatsioon? Millised on infotarbimise 
erinevused valimiskampaania ajal võrreldes n-ö tavalise ajaga? 
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Artiklis käsitletud analüüs valmis Austrias 2006. aastal toimunud Rahvusnõukogu {Nationalrat) valimiste 
(osalusprotsent 78,5) ja 2004. aasta Euroopa Parlamendi valimiste (osalusprotsent 42,4) ajal kogutud 
andmete põhjal. Võrdlusmaterjalina kasutatakse Saksamaa ja Ameerika Ühendriikide vastavaid 
uunnguandmeid. Erinevate meetodite ja lähteülesande tõttu on need võrdlused pigem üldiste tendentside 
esiletoomiseks. 

Alustuseks antakse artiklis ülevaade poliitilise ja meediamaastiku kujunemisest Austrias 1990ndatest kuni 
valimiste toimumiseni. Koalitsioonivalitsuste vahetumine, erakondade erinevad koostööpartnerid, ühe 
erakonna tõus ja langus, suurparteide valijahäälte kaotus on märksõnad selle perioodi iseloomustamiseks. 
Meedia valdkonnas tuuakse esile erameediakanalite tekkimine, muusika ja meelelahutusliku 
saateformaadi osakaalu suurenemine ning poliitika vahendamine peamiselt uudistesaadetes või 
lühiuudistes muu programmi vahel, seda nii avalik-õiguslikes kui erakanalites. Sama kehtib trükimeedias 
valitsenud muutuste ja suundade kohta. Muudatused ei jätnud mõjutamata ka valijakäitumist: tunduvalt 
suurenes nende valijate hulk, kes langetasid oma otsuse alles kaks kuni kolm nädalat või vahetult enne 
valimisi. Seega on muutunud seos poliitilise informatsiooni edastamise ja valimisvõitluse vahel üha 
olulisemaks. 

Poliitilise informatsiooni usaldusväärsuse aspektist on selgel liidripositsioonil televisioon ja just avalik-
õiguslikud telekanalid. Ka rahvusvahelisel tasandil ilmneb, et teleuudised on 2/3-le Lääne-Euroopa ja 
Põhja-Ameerika elanikest esmase poliitinformatsiooni allikaks, domineerides ka 
valimiskommunikatsioonis. Trükimeedia, eriti päevalehtede, loetavuse puhul on kõikumised suuremad. 
Kui nt Skandinaaviat ja Kesk-Euroopa riike nagu Saksamaa, Šveits, Austria iseloomustavad küllalt suured 
tiraažid, on Ameerika Ühendriikides trükimeedia osakaal suhteliselt väike. 

Soost ja vanusest sõltuvalt erineb suhtumine poliitilise informatsiooni tähtsusesse ja usaldusväärsusse. Nt 
suureneb televisiooni osatähtsus infoallikana vanuse kasvades 2/3-lt alla 30-aastastest 3/4-le üle 50-
aastastest. Analoogselt on ajalehed tähtsaimad üle 50-aastaste põlvkonnale. Internetti peab vaid viiendik 
kuni 30-aastastest ja üks 100-st üle 50-aastasest austerlasest olulisimaks poliitilise info allikaks. Tele- ja 
trükimeedia usaldusväärsuse suhtes erinevad tulemused parteide pooldajate vahel. 

Põhjalikult on käsitletud valijate huvi poliitiliste debattide jälgimisel nii 2004. aasta Euroopa Parlamendi 
valimiste kui 2006. aasta Rahvusnõukogu valimiste kampaania ajal. Valija huvi ja informatsiooni 
jälgimisele kulutatud aja hulk olid otseses sõltuvuses partei positsioonist ja esineja persoonist. Nt 
parteijuhtide diskussiooni jälgis kasvõi osaliselt 59,5% valimisealisest elanikkonnast. Uuringu tulemused 
on ülevaatlike tabelitena artiklis ka eraldi välja toodud. 

Nagu Austria kogemus ja näited rahvusvaheliselt tasandilt osutavad, ei ole massimeedia osa poliitilise 
informatsiooni allikana valimiskampaania ajal olulisem ega usaldusväärsem kui n-ö kampaaniavabal ajal 
Erinevused põlvkondade vahel ilmnevad interneti kui infoallika kasutamises. Televisioon on vaieldamatul 
juhtpositsioonil teiste meediakanalite suhtes. Seega peaks poliitikuil, sõltumata erakondlikust kuuluvusest, 
olema huvi levitada teles informatsiooni vastavalt meedia mängureeglitele. Meedia ei määra mitte ainult 
vaatajate poliitilist infokäitumist, vaid ka parteide poliitika avalikku käsitlust ja vahendamist. 

Refereerinud Tiiä Melts 
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KORRUPTSIOONIVASTASEST VÕITLUSEST VENEMAAL 
Артём Михайлович Цирин 

Антикоррупционные инструменты и их применение в федеральных органах исполнительной 
власти 

Журнал Российского права (2009) №. 2, с. 11-17. 

Korruptsioonivastase võitluse praktika analüüs Venemaal näitab, et korruptsioonioht on suurim riigi 
täitevvõimuorganites, mis juhivad majanduslikke, rahanduslikke, informatsioonilisi ja tööjõuressursse. 
Lisaks iseloomustab täitewõimuorganite tööd intensiivne suhtlemine füüsiliste ja juriidiliste isikutega 
ning reaalse vastutuse puudumine korruptiivse tegevuse eest. 

Venemaa presidendi 2008. aasta 19. mai seadlusega „Korruptsiooni tõkestamise abinõud" moodustati 
presidendi juures asuv nõukogu, mille ülesandeks on korruptsiooni tõkestamiseks vajalike reformide 
läbiviimine ja kogu korruptsioonivastase tegevuse koordineerimine. 

Vastava seadusandluse väljatöötamise kontseptuaalseks aluseks on rahvuslik korruptsiooni tõkestamise 
plaan, mille president kinnitas 31. juulil 2008. aastal. See dokument määratleb muuhulgas riigi 
täitewõimuorganite tööd puudutavad otsesed abinõud, nagu nt kontrollimehhanismid avaliku teenuse 
osutamise ja kvaliteedi üle, haldusreglementide juurutamine, avaliku teenuse standardite väljatöötamine ja 
personaliosakondade juurde korruptsiooni ja muid õigusrikkumisi ennetavate allüksuste loomine. 

25. oktoobril 2005. aastal heaks kiidetud Venemaa haldusreformi kontseptsioon näeb ette korruptsiooni 
tõkestamise toimemehhanismide loomise, milleks on korruptsioonivastaste programmide väljatöötamine 
ja realiseerimine nii riigi täitevvõimu- kui kohalike omavalitsuste täitevorganites, samuti seaduseelnõude 
ja teiste normatiivaktide korruptsioonivastane ekspertiis. 

Korruptsioonivastased meetmed, mida artiklis ülaltoodud eesmärkide saavutamiseks käsitletakse, on 
järgmised: 

1. komisjonide moodustamine, struktuuriüksuste kaasamine; 
2. riskimäära tõstmine korruptiivse tegevuse eest (korruptsiooniohtlike ametikohtade loetelu, 

sisekontrolli kehtestamine, videotehnika kasutamine avaliku teenuse osutamisel); 
3. korruptsiooni soodustavate tingimuste kõrvaldamine (standardiseerimine, reglementeeri mine, 

infotehnoloogia juurutamine, materiaalne ja mittemateriaalne motiveerimine, seaduseelnõude 
ekspertiis); 

4. korruptsioonijuhtumite avalikustamine (korruptsioonitaseme monitooring> kaebuste ja avalduste 
analüüs); 

5. personalitöö täiustamine (personali valik kvalifikatsiooni põhjal, mitte parteilise kuuluvuse järgi); 
6. sisemine finantskontroll (riigieelarveliste vahendite kasutamise kontroll, riigiametnike 

tuludeklaratsioonide tõesuse kontroll ja varalise seisundi monitooring). 

Autor tõdeb kokkuvõttes, et käesoleval ajal ei kasutata nimetatud meetmeid täies mahus mitte üheski 
täitevvõimuorganis. 

Refereerinud Helve Liiv 
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TORUJUHTMED JA RAHVUSVAHELINE MEREÕIGUS 
И. В. Гудков ; П. Г. Лахно 

Международно-правовое регулирование строительства морских трубопроводов 
Законодательство (2009) №. 3, с. 24-31. 

Seoses probleemidega gaasi eksportimisel on tähelepanu keskmesse tõusnud gaasitorustike ehitamine 
mere põhja. See on küll maismaale ehitamisest tehniliselt keerukam ja kallim, kuid artikli autorite väitel 
on mere põhja rajatavatel ehitistel ka rida eeliseid. Võimalik on vältida riske, mida toob kaasa gaasi 
transportimine läbi kolmandate riikide. 

Torujuhtmete mere põhja ehitamise õigusliku reguleerimise spetsiifika seisneb selles, et torustik väljub 
ühe riigi piiridest ja jurisdiktsioonist ning satub rahvusvahelise mereõigusega reguleeritavale alale. 

Esimesteks rahvusvahelisteks lepinguteks, mis nägid ette võimaluse rajada veealuseid kaableid ja 
torujuhtmeid, olid Genfis 1958. aastal vastu võetud konventsioonid avamere ja mandrilava kohta. Nendes 
oli sätestatud, et rannikuriik ei tohi takistada veealuste kaablite ja torujuhtmete rajamist ja tehnilist 
korrashoidmist mandrilaval. 

Tänapäeval on rahvusvahelise mereõiguse põhidokumendiks ÜRO mereõiguse konventsioon, mis võeti 
vastu Montego Bays 1982. aastal. Artikli autorid selgitavad merealade mõisteid vastavalt konventsioonile, 
kusjuures igal merealal on erinevad regulatsioonid ka torujuhtmete ehitamiseks ja kasutamiseks. 
Käsitletakse territoriaalmerd (konventsiooni artiklid 3, 5, 6, 7), külgvööndit (artikkel 33), 
majandusvööndit (artiklid 55, 57), mandrilava (artikkel 76.1), avamerd (artikkel 86) ja süvamerepõhia 
(artiklid 1.1, 136). 

Autorid tõdevad, et mereõiguse konventsioon seab torujuhtmete ehitamisele küll teatavaid piiranguid, kuid 
annab samas ka selgeid võimalusi. Mandrilaval on merealuseid kaableid ja torujuhtmeid õigus paigaldada 
konventsiooni artikli 79 alusel, kus lisaks õigusele sätestatakse ka piirangud. Torujuhtmeid 
majandusvööndis käsitleb artikkel 58. Torujuhtmete ja kaablite paigaldamise vabadus avameres on 
sätestatud artiklis 87. Autorid peatuvad mandrilava ja majandusvööndi sätete erinevustel ja nende 
erinevuste tagapõhjal. 

Pikemalt on juttu ka majandusvööndis ning mandrilaval asuvate tehissaarte, seadmete ja rajatiste 
kasutamisest ning nende jurisdiktsioonist. Autorid soovitavad mitte käsitleda torujuhtmeid seadmestike ja 
rajatistena, vaid kasutada konventsiooni artiklit 79 lg 4, mis autorite arvates annab võimaluse eristada 
mõisteid „seadmed", „rajatised" ja „torujuhtmestikud" ning kasutada nende suhtes ka erinevaid õiguslikke 
kategooriaid. Järgnevalt tutvustataksegi konventsiooni artiklit 79 lg 4 ning peatutakse selle 
tõlgendamisvõimalustega kaasneda võivatel probleemidel. 

Kui torujuhtmed väljuvad ühe riigi jurisdiktsiooni alt, on sellistel puhkudel võimalik riikide vahel sõlmida 
rahvusvahelisi lepinguid, nagu nt Norra, Suurbritannia, Saksamaa ja Belgia vaheline leping. 

Autorid käsitlevad mereõiguse konventsiooni kitsaskohti, väites, et konventsioon annab küll võimaluse 
rajada torujuhtmeid, kuid lahtiseks on jäetud nende võimaluste tagamine, mis praktikas valmistab raskusi. 
Autorid nõustuvad, et torujuhtme trass peab olema kooskõlastatud naaberriikidega, kuid heidavad 
konventsioonile ette kooskõlastamise korra puudumist. Vastavat korda peaks reguleerima siseriiklik õigus, 
näitena tuuakse Venemaal 1995. aastal vastu võetud mandrilava seaduse § 22 (Закон о 
континентальном шельфе Российской Федерации). 
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Kokkuvõttes tsiteeritakse mitmeid autoreid ning koorub välja tõdemus, et rannikuriigid ei saa takistada 
torujuhtmestike ehitamist, kuid nad saavad seada omapoolseid tingimusi. See asetab riigid keeruliste 
juriidiliste probleemide ette, mis vajavad jätkuvalt lahendamist. 

Refereerinud Katrin Ordlik 

TERVISEKONTROLL JA TARBIJA KAITSMINE 
J. K. M. Gevers 
Health screening services supplied directly to the public 
European Journal of Health Law. Vol. 16 (2009), no. 1, p. 1-6. 

Sõeluuring on süstemaatiline terviseuuring haigusriskide varajaseks tuvastamiseks otseste 
tervisekaebusteta inimestel ning toimub kindla ja kontrollitud programmi järgi. Kuna tänapäeval tuntakse 
üha rohkem muret oma tervise ja võimalike haiguste pärast, on oluliselt laienenud pakutavate 
uuringuprogrammide valik. Nende kasutamine vajab aga õigusregulatsiooni, mille käsitlemisele järgnev 
artikkel keskendubki. 

Tarbijale otsepakutav terviseuuring võib olla kas isetestimine apteegist hangitavate vahendite abil või 
professionaalne tervisekontroll meditsiiniasutuses. Esimesel juhul on tegemist toote turustamisega, teisel 
teenuse pakkumisega. Nende õigusregulatsioon on erinev. Euroopa Liidus (EL) on tervisetestide 
turustamine reguleeritud meditsiiniseadmeid käsitleva direktiiviga 98/79/EÜ (EU Directive on in vitro 
Diagnostic Medical Devices). Liikmesriigid peavad jääma direktiivis etteantud õigusraamistikku ning 
aktsepteerima diagnostikavahendite impordi ja müügi tingimusi. Küsitavaks jääb tarbija huvist ja tervisest 
lähtuv kaitse. 

Autor toob välja terviseuuringute läbiviimisega kaasnevad probleemid, mis puudutavad eelkõige tarbijale 
edastatavat informatsiooni ja pakutava toote kvaliteeti. Tarbijale kommertseesmärgil edastatav 
informatsioon on sageli puudulik või ebaadekvaatne toote kasutamise või tulemuse hindamise seisukohalt. 
Eksperdid on väljendanud muret nt kommertsettevõtete pakutavate geneetiliste testide kvaliteedi suhtes. 
Enamus teste on teaduslikult vähe katsetatud, mistõttu ei saa neid laiemalt soovitada. Tarbija ise ei ole 
pädev testide kvaliteeti hindama. Eraldi probleemina näeb autor testimisega kaasnevat riski tõsiste 
haiguste korral, kus potentsiaalne kahju (privaatsuse ohustamine, psühholoogiline mõju) võib osutuda 
tunduvalt suuremaks saadud oletatavast kasust. Probleemiks on samuti tulemuste õigsus ja valediagnoosi 
tõttu tekkinud täiendavate uuringute kulud. Terviseuuringute pakkumist eraettevõtete poolt ei saa vabaturu 
ja vaba konkurentsi tingimustes keelata ega peatada, kuna nõudlus vastavate teenuste järele suureneb 
kõikides arenenud riikides. Seetõttu on oluline õiguslik regulatsioon, mis tagaks tarbijale kaitse ja 
ühiskonna huvide ning vajadustega arvestamise. 

Järgnevalt antakse ülevaade olemasolevast õigusregulatsioonist. ELis on aastatega tõhustatud 
tarbijakaitset ning tarbimist reguleerivat seadusandlust, kuid kui meditsiinitoote või -teenuse kvaliteet ei 
vasta lubatule, on tarbija kaitsetu. Erinevalt näiteks ravimitest, elektriseadmetest jt ohtlikest toodetest, 
puudub terviseuuringute avalikkusele pakkumisel ennetav ohutuskontroll. Ka ei paku olemasolev 
seadusandlus piisavat kaitset kaasnevate riskide eest. Kanadas, Austraalias ja üheteistkümnes Euroopa 
riigis läbiviidud uuringu põhjal ilmnes, et ainult kahes riigis on olemas seadusandlus terviseuuringute 
reguleerimiseks. Üldiselt aga puudub õiguslik baas avalikkusele õtse pakutavate uuringuteenuste 
kontrollimiseks. Seda olukorda on vaja muuta. Valitsustel ja seadusandjatel tuleb leida lahendus 
arvestades erinevate huvidega - valikuvabadus vs. tarbijakaitse, vabaturu põhimõtted vs. rahva tervis. 



Tulevikku vaatavalt annab autor konkreetseid soovitusi nii avaliku terviseuuringupoliitika kujundamiseks 
kui seadusandluse täiendamiseks. Kuna uuringuteenuseid pakutakse interneti vahendusel piiriüleselt, on 
oluline välja töötada ühtse tervisepoliitika üldpõhimõtted. 

Refereerinud Marili Rähn 

ÜRO KODAKONDSUSEST 
Elise Auvachez 
Supranational citizenship building and the United Nations : is the UN engaged in a "citizenization" 
process? 
Global Governance : a review of multilateralism and international organizations. Vol. 15 (2009) no 
1, p. 43-66. 

Kodakondsust seostatakse reeglina riikidega, ent rääkida saab ka kodakondsusest globaalsemas mõttes. 
Kuigi sellised terminid nagu supranatsionaalne, maailma või ÜRO kodakondsus ei ole ÜRO enda 
terminoloogias eriti kasutusel, ei tähenda see, et ÜRO kodakondsus ei võiks eksisteerida või ÜRO 
kontekstis poleks sellel kohta. Käesolevas artiklis keskendutaksegi riikideülese ehk ÜRO kodakondsuse 
vajalikkusele ja võimalikkusele. Lisaks tuuakse paralleele Euroopa Liidu (EL) vastava poliitikaga. 

Autor selgitab oma seisukohta, miks ÜRO kodakondsus on vajalik ja selle olemasolu õigustatud. Kirjutis 
on jaotatud kolme ossa. Esimeses antakse ülevaade antud teemal toimuvatest arutlustest ja debattidest 
maailmas. Autor väidab, et ÜRO kodakondsusest kõneldes ollakse liiga piiratud ja keskendutakse 
ülemäära kodakondsuse asukohaga seotud argumentidele. Ometi on just globaliseerumine ja solidaarsus 
peamisteks argumentideks, kui räägitakse ÜRO kodakondsuse vajalikkusest. 

Teises osas on vaatluse all ELi kodakondsus. Euroopa kodakondsuse sätestas 1993. aasta Maastrichti 
leping, kuid analüütikud on leidnud märke Euroopa kodakondsuse ilmingutest juba ELi varasemast 
ajaloost, nagu näiteks haridus, ühine pass, isikute vaba liikumine jms. Neid saab autori arvates käsitleda 
kui esimesi samme ühtse kodakondsuse loomisel. Lisaks püüab autor ÜRO ja ELi vahel tõmmata 
paralleele, tuginedes ELi ajaloolisele kogemusele. 

Viimases osas analüüsib autor peamisi aspekte, mis toetavad ja õigustavad ÜRO kodakondsusrežiimi teket 
ja olemasolu - rahvusvaheliste kriminaalkohtute, nagu Jugoslaavia Rahvusvaheline Tribunal. ICTY 
(1993) ja Ruanda Rahvusvaheline Tribunal, ICTR (1994)2 loomine, ning poliitikakujundamise protsessi 
avamine uutele osapooltele (valitsusvälised organisatsioonid, parlamendiliikmed). Neid tegevusi võib 
pidada sammudeks ÜRO kodakondsuse loomise suunas. Autor on seisukohal, et ÜRO kodakondsusest on 
võimalik rääkida just rahvusvaheliste kriminaalkohtute asutamise kontekstis. Poliitiliste õiguste 
olemasolust kõneldes viitab autor vajadusele muutuste järele. 

Autor leiab, et URO kodakondsuse loomise protsess on dünaamiline, kuid samas mitte sugugi lineaarne. 
Lõpetuseks on ta seisukohal, et käimasolevate debattide tulemusena võiks juba lähiajal sündida uus, ÜRO 
kodakondsus. 

Refereerinud Jane Makke 

^ ICTY - International Criminal Tribunal for the Former Yugoslavia http://www.ictv.org/ 
• ICTR - International Criminal Tribunal for Rwanda http://www.ictr.org/ 
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RAAMATUTUTVUSTUS : ILO 1919-2009 
Gerry Rodgers ; Eddy Lee ; Lee Swepston ; Jasmien Van Daele 
The International Labour Organization and the quest for social justice 1919-2009 
International Labour Office. - Geneva, 2009. - xv, 272 Ik. 

Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni (ILO) 90-ndaks aastapäevaks ilmunud raamatus antakse ülevaade 
organisatsiooni ajaloost, loomise ideest ja tegevusest läbi sotsiaalse õigluse vaatenurga. Teos on pigem 
nelja autori seisukoht kui ILO ametlik käsitlus. Kolm autoreist on ILO endised ametnikud neljas 
akadeemik, kes vaatleb organisatsiooni väljastpoolt. Hariduselt on autorite seas kaks majandusteadlast, 
jurist ja ajaloolane. Käesolev raamat on üks esimesi väljaandeid organisatsiooni sajandaks juubeliks 2019' 
aastal kavandatud „sajandi projektist" (ILO's „Century Project"). 

ILO rajati usus, et sotsiaalne õiglus on ülemaailmse rahu põhialuseks. 1969. aastal autasustati 
organisatsiooni Nobeli rahupreemiaga. ILO on loomisest saadik aidanud kaasa töötuse vähendamisele 
inimõiguste kaitsmisele, demokraatlike institutsioonide arengule, naiste ja meeste tööhõive ja tööalase 
võrdõiguslikkuse (palk, sotsiaalkaitse) tagamisele. ILO erineb teistest ÜRO allorganisatsioonidest kuna 
lisaks valitsustele osalevad tema tegevuses ka töötajate ja tööandjate esindused koos oma globaalsete 
võrgustikega. Rakendatakse kolmepoolsuse ehk tripartismi põhimõtet ning töötajate ja tööandjate 
esindused kaasatakse võrdselt valitsustega nii debattidesse kui otsuste tegemisse. 

Raamatus on kuus peatükki. Esimeses peatükis antakse ülevaade ILOst kui organisatsioonist - tema 
loomine, toimimine, kesksed ideed sajandi peamiste poliitiliste, sotsiaalsete ja majanduslike arengute 
taustal, mis on oluliselt mõjutanud organisatsiooni tegevust ja eesmärke. Järgnevad peatükid (2-5) 
keskenduvad ILO tegevuse raskuspunktidele 90 aasta jooksul: inimõigused, lapstööjõu kasutamine, õigus 
toole, sooline võrdõiguslikkus töösuhetes, välistööjõud; töö kvaliteet, töökeskkond, tööturu korraldamine 
kutsealane ohutus, palgapoliitika; sotsiaalkaitse, sissetulekute kaitse; tööhõive tagamine ja vaesuse 
vahendamine. Viimases peatükis käsitletakse probleeme, millega seisab silmitsi majanduskriisis vaevlev 
maailm, rõhutatakse vajadust globaalse tegutsemise järele. Keskseteks teemadeks on rahvusvaheline 
majandus, piiratud ressursi õiglane jagamine ja rahvusvahelise sotsiaalpoliitika arendamine. Pikemalt 
peatutakse ILO inimväärse töö tegevuskaval (Decent Work Agenda), mis kiideti heaks ÜRO 
tippkohtumisel 2005. aastal. 

Minevikule tuginedes tõdetakse muuhulgas, et ILO põhifilosoofia ja valitsemisstruktuur on üllatavalt 
paindlikud, ILO mõjuvõim on tugevalt sõltuv partnerlusest ja majanduslikust ning poliitilisest kontekstist, 
ILO meetodid töötavad parimal viisil pigem ühe osana laiemast strateegiast kui omaette. Organisatsiooni 
nõrgaks kohaks on universaalsuse saavutamine. 

Raamatu lisas 1 esitatakse ILO kronoloogia 1900-2008. Lisas 2 on välja toodud valik ametlikest 
dokumentidest, nt ILO põhikiri, deklaratsioonide loetelu. Lisa 3 sisaldab ILO bibliograafiat, standardeid, 
aruandeid. Raamatu lõpus on alfabeetiline sisujuht (vt ka 
http://www.ilo.org/global/What we do/Publications/ILOBookstore/Orderonline/Books/lanp-
en/WCMS 104643/index.htm.V ' 

Refereerinud Grete Veedla 
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VALIK UUSI ARTIKLEID INGLISE, SAKSA, SOOME JA VENE KEELES 

ÕIGUSE ÜLDKÜSIMUSED 

Gamzatov, M. Juriditšeskaja latõn v tolkovanii i perevode pravovõhh tekstov // Pravovedenije (2008) nr. 
6, lk. 221-245. Juriidilisest ladina keelest õigusalastes tekstides. 

Hamann, Hanjo. Juristische Kuriositäten - ein Spaziergang durch den Paragrafendschungel // Neue 
Juristische Wochenschrift (2009) nr. 11, lk. 727-732. Õiguskeelest, juriidilistest kurioossustest ja 
koomilistest leidudest õigusaktides. 

Husa, Jaakko. Globaalin oikeuden perheet - oikeuden evoluution jäljillä // Lakimies (2009) nr. 1, lk. 
123-129. Õiguse muutumisest. 

Mankowski, Peter. Rechtskultur : eine rechtsvergleichend-anekdotische Annäherung an einen 
schwierigen und vielgesichtigen Begriff// Juristenzeitung (2009) nr. 7, lk. 321-331. Mõiste „õiguskultuur" 
sisust ja tähendusest eri kontekstides. 

Mattila, Heikki E. S. Oikeuskielen muutokset nykymaaiimassa // Lakimies (2008) nr. 7-8, lk. 1149-1165. 
Õiguskeele muutustest maailmas. 

Rogatševski, L. О retševom portrete jurista (nabljudenija i mõsli po povodu...) // Pravovedenije (2008) nr. 
6, lk. 205-220. Juristide kõnekultuurist Venemaal. 

ÕIGUSAJALUGU 

Aleksandrova, S. Usilenije korolevskoi vlasti posle restavratsii Stjuartov /7 Pravovedenije (2008) nr. 6, lk. 
138-150. Kuningavõimu tugevnemisest Suurbritannias peale Stuartite võimu taaskehtestamist. 

Belkovitš, R. Protiv gosudarstva : radikalnõi konstitutsionalizm Lisandera Spunera (Lysander Spooner) // 
Pravovedenije (2008) nr. 6, lk. 108-127. Ameerika õigusteoreetiku Lysander Spooneri (1808-1887) 
radikaalsest konstitutsionalismist. 

Boiko, A. V. Stanovlenije parlamentarizma v Rossii i Germanii kontsa XIX - natšala XX veka // Istorija 
gosudarstva i prava (2009) nr. 3, lk. 36-39. Parlamentarismi arengust Venemaal ja Saksamaal. 

Koskinen, Pirkko. Laki ja tapa naisen aseman määrittäjinä // Tidskrift utgiven av Juridiska Föreningen i 
Finland (2009) nr. 1, lk. 27-57. Õigusajalooline ülevaade naise koha määratlemisest seaduse ja tava järgi. 

Kyriazis, Nicholas. Financing the Athenian state : public choice in the age of Demosthenes // European 
Journal of Law and Economics (2009) nr. 2, Ik. 109-127. Ateena riigi eelarvest 4. sajandil e.Kr. 

Letto-Vanamo, Pia. Oikeuden käsitteet ja käsitteiden historia // Lakimies (2008) nr. 7-8, lk. 1126-1148 
Oigusajaloo käsitlustest. 

Lupoi, Maurizio. "Trust and confidence" // The Law Quarterly Review (2009/Apr), lk. 253-287. 
Usaldusest ja konfidentsiaalsusest Inglismaa õiguses 14.-17. sajandil. 

Nourse, V. F. ; Maguire, Sarah A. The lost history of governance and equal protection // Duke Law 
Journal (2009) nr. 6, Ik. 955-1012. Võrdse kohtlemise ajaloost. 
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Takäcs, Albert. Election campaign in the antiquity // Acta Juridica Hungarica (2009) nr. 1, Ik. 111-116. 
Valimiskampaaniast antiikajal. 

TSIVIILÕIGUS 

Asjaõigus 

Gassen, Dominik ; Modi, Robert. Der elektronische Rechtsverkehr in Grundbuchsachen // Zeitschrift für 
Rechtspolitik (2009) nr. 3, lk. 77-80. Kinnistusraamatut puudutavast elektroonilisest asjaajamisest 
Saksamaal. 

Hartwich, Filip. Sind die Beschränkungen des Erwerbs von Immobilien durch Ausländer in Põlen heute 
überholt? // Osteuropa Recht (2009) nr. 1, lk. 76-83. Välismaalaste õigusest omandada kinnisvara Poolas. 

Lorenz, Stephan. Privates Abschleppen - Besitzschutz oder "Abzocke"? // Neue Juristische 
Wochenschrift (2009) nr. 15, lk. 1025-1029. Sõidukite eramaale (nt firmade kliendikohtadele, 
kaubanduskeskuste juurde vm) parkimise ja teisaldamise tsiviilõiguslikust aspektist. 

Tammi-Salminen, Eva. Onko tahto välttämätön fiktio - näkökulmia omistusoikeuden määräytymiseen 
läheissuhteissa // Lakimies (2008) nr. 7-8, lk. 1189-1210. Omandiõiguse määratlemisest ja varalistest 
suhetest lähisuhetes olevate inimeste vahel Soomes. 

Würdinger, Markus. Die drei Säulen des Maklerprovisionsrechts : neue Entwicklungen und Tendenzen 
im Immobilienmaklerrecht // Juristenzeitung (2009) nr. 7, lk. 349-356. Uutest arengutest ja suundadest 
kinnisvaramaaklereid puudutavas õiguses. 

Võlaõigus 

Derleder, Peter. Der Rücktritt vom Grundstückskauf und die Grundstücksbelastungen // Neue Juristische 
Wochenschrift (2009) nr. 15, lk. 1034-1039. Kinnisvara ostulepingust taganemise õigusest ja Saksa 
tsiviilseadustiku §§ 346 jj tõlgendamisest. 

Haertlein, Lutz. Haftung bei unbegründeter Geltendmachungvertraglicher Ansprüche // Monatsschrift für 
Deutsches Recht (2009) nr. 1, lk. 1-5. Vastutusest lepingust tulenevate nõuete põhjendamatu esitamise 
korral. 

Hirsch, Christoph. Schadensersatz nach Verkehrsunfall - Reparaturkosten oder 
Wiederbeschaffungsaufwand? // Juristische Schulung (2009) nr. 4, lk. 299-304. Liiklusõnnetuse tagajärjel 
sõidukile tekkinud kahju hüvitamisest. 

Kuntz, Thilo. Angemessenheit weiter formularmäfiiger Zweckerklärungen bei Globalbürgschaften, 
Grundschulden und anderen Sicherangsrechten // Archiv für die civilistische Praxis (2009) nr. 2, lk. 242-
284. Käendusest ja tagatistest. 

Morozova, L. Dogovor v publitšnom prave : juriditšeskaja priroda, osobennosti, klassifikatsija // 
Gosudarstvo i pravo (2009) nr. 1, lk. 15-22. Lepingutest avalikus õiguses : juriidilisest olemusest, 
erijoontest ja klassifitseerimisest Venemaal. 

Norio-Timonen, Jaana. Voiko vakuutustapahtumalla rikastua? // Lakimies (2008) nr. 7-8, lk. 1166-1188. 
Rikastumise keelust Soome kindlustusõiguses. 

Noussia, Kyriaki. Reflections on the new German insurance contracts law // The Journal of Business Law 
(2009) nr. 3, Ik. 265-267. Kindlustuslepingutest ning vastavast seadusandlusest Saksamaal. 
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Nugel, Michael. Die Anzeigepflicht des Versicherungsnehmers im Hinblick auf gefahrerhebliche 
Umstände nach der VVG-Reform // Monatsschrift für Deutsches Recht (2009) nr. 4, Ik. 186-191. 
Kindlustuslepinguid puudutavatest seadusemuudatustest kohtupraktika põhjal. 

Oepen, Klaus. Auf erstes Anfordern versprochene Bürgschaften und Garantien // Neue Juristische 
Wochenschrift (2009) nr. 16, Ik. 1110-1115. Käenduse ja tagatisega seotud kohtupraktikast. 

Schlemminger, Horst. Schriftformrisiken beim Abschluss öffentlich-rechtlicher Verträge //' Neue 
Zeitschnft fur Verwaltungsrecht (2009) nr. 4, Ik. 223-226. Avahk-õiguslike lepingute kirjaliku 
vormistamise nõuetest ning riskidest. 

Schmeel, Günter. Aktuelle Entwicklungen im Bauvertragsrecht // Monatsschrift für Deutsches Recht 
(2009) nr. 6, lk. 304-314. Ehituslepinguid puudutavatest seadusemuudatustest ja kohtupraktikast. 

Selvaggl, Mariano. Optimal vertical arrangements when resale is possible // The Journal of Law 
Economics, & Organization (2009/May) nr. 1, Ik. 211-234. Vertikaalsest kokkuleppest edasimüügi- ja 
omandiõiguses. 

Thomas, Stefan. Preisfreiheit im Recht der Allgemeinen Geschäftsbedingungen // Archiv für die 
civihstische Praxis (2009) nr. 1, Ik. 84-129. Kuludest ja hinnakujundusest lepingulistes suhetes üldiste 
tehingutingimuste (Allgemeine Geschäftsbedingungen) kontekstis. 

Tomsinov, A. V. Osnovnõje printsipõ vozmeštšenija ubõtkov v dogovornom prave SŠA // 
Zakonodatelstvo (2009) nr. 3, lk. 82-89. Kahju hüvitamise üldpõhimõtetest USA lepinguõiguses. 

Perekonnaõigus 

Fehlberg, Belinda ; Maclean, Mavis. Child support policy in Australia and the United Kingdom : 
changing priorities but a similar tough deal for children? // International Journal of Law Policy and the 
Family (2009/Apr) nr. 1, Ik. 1-24. Austraalia ja Suurbritannia laste hoolekande ja elatise maksmise 
süsteemide võrdlus. 

Gutdeutsch, Werner. Das Zusammenspiel von Ehegatten- und Kindesunterhalt - Unterhalt von Unterhalt 
// Neue Juristische Wochenschrift (2009) nr. 14, lk. 945-950. Elatisrahast lapsele kui ülalpeetava abikaasa 
elatisest. 

Kossareva, I. A. Vzaimnoje svobodnoje soglasije mužtšinõ i ženštšinõ na vstuplenije v brak как 
objazatelnoje uslovije deistvitelnosti braka // Vestnik Moskovskogo Universiteta : Pravo (2008) nr. 6, lk. 
79-89. Abielust kui mehe ja naise vahelisest vabast ühendusest erinevates riikides. 

Leckey, Robert. 'Where the parents are of the same sex' : Quebec's reforms to filiation // International 
Journal of Law Policy and the Family (2009/Apr) nr. 1, Ik. 62-82. Quebeci tsiviilkoodeksist, mis lubab 
kahel samasoolisel isikul registreerida end lapsevanematena peale lapse sündi. 

Pintens, Walter. Ehegüterstände in Europa // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2009) nr. 2, lk 
268-281. Abieluvararežiimidest Euroopas. 

Skinner, Christine ; Davidson, Jacqueline. Recent trends in child maintenance schemes in 14 countries 
// International Journal of Law Policy and the Family (2009/Apr) nr. 1, Ik. 25-52 Laste 
hoolekandesüsteemist, ülalpidamiskohustusest, toetustest ja perekonnamudeli muudatustest 14 riim 
võrdluses. 
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Tobin, John ; McNair, Ruth. Public international law and the regulation of private spaces : does the 
Convention on the Rights of the Child impose an obligation on states to allow gay and lesbian couples to 
adopt? // International Journal of Law Policy and the Family (2009/Apr) nr. 1, Ik. 110-131. Samasooliste 
paaride võimalustest adopteerimiseks ja ÜRO lapse õiguste konventsioonist. 

ÄRIÕIGUS 

Begajeva, A. Pravovaja priroda alternativnõhh sposobov uregulirovanija korporativnõhh sporov 
(sravnitelno-pravovoi analiz zarubežnoi i otetšestvennoi praktiki) // Gosudarstvo i pravo (2009) nr. 2, lk. 
37-47. Korporatiivsete vaidluste lahendamise alternatiivsetest võimalustest. 

Ekmaljan, А. О neobhodimosti vnesenija izmenenii i dopolnenii v pravovõje osnovõ osobõhh 
ekonomitšeskihh zon v Rossiiskoi Federatsii // Gosudarstvo i pravo (2009) nr. 1, lk. 88-93. Venemaa 
erimajandustsoonide õigusregulatsioonide muutmisest ja täiendamisest. 

Jugeli, George. Kapitalschutz im georgischen Kapitalgesellschaftsrecht // Wirtschaft und Recht in 
Osteuropa (2009) nr. 3, lk. 75-78. Kapitali kaitsest Gruusia äriühinguõiguses. 

Kamar, Ehud ; Karaca-Mandic, Pinar ; Talley, Eric. Going-private decisions and Sarbanes-Oxley Act 
of 2002 : a cross-country analysis // The Journal of Law, Economics, & Organization (2009/May) nr. 1, Ik. 
107-133. USA õigusaktist, mis käsitleb sisekontrolli ja juhatuse vastutust (Sarbanes-Oxley Act). 

Klindt, Thomas. Plädoyer för eine Zentralstelle der Länder für Marktüberwachung // Zeitschrift für 
Rechtspolitik (2009) nr. 2, lk. 51-53. Tooteohutusest, konkurentsist ja turujärelevalvest. 

Kuoppamäki, Petri. Kilpailun taloustieteen soveltaminen kilpailuoikeudessa // Lakimies (2008) nr. 7-8, 
lk. 1077-1105. Konkurentsist ja selle majandusteaduslikust rakendamisest Soome konkurentsiõiguses. 

Matikkala, Jussi. Kartellistit - petosmiehiä valtakunnan erikoisessa suojeluksessa? // Haaste (2009) nr. 1, 
lk. 13-14. Kartellidest, konkurentsiõiguse rikkumisest ja Soome uue konkurentsiseaduse eelnõust. 

Menke, Johan-Michel. Gestaltung nachvertraglicher Wettbewerbsverbote mit GmbH-Geschäftsführern // 
Neue Juristische Wochenschrift (2009) nr. 10, lk. 636-641. Konkurentsikeelust osaühingu 
tegevdirektoritele töösuhte lõppemise järel. 

Schürnbrand, Jan. Zwingender Verbraucherschutz und das Verbot unzulässiger Rechtsausübung // 
Juristenzeitung (2009) nr. 3, lk. 133-139. Tarbijakaitsest ja surveavaldamise keelamisest. 

Steimle, Volker ; Dornieden, Guido. Der Kfz-Hertseller ais privilegierter Garantiegeber? // Neue 
Juristische Wochenschrift (2009) nr. 15, lk. 1039-1043. Kohtupraktikast autotootjate poolt antava 
korrosioonivastase garantii sidumise kohta autohooldusega tootja autoteeninduses. 

Tšubukova, I. V. Ponjatije reklamõ po deistvujuštšemu zakonodatelstvu // Zakon i pravo (2009) nr. 2, lk. 
48-49. Reklaami mõistest Venemaa õigusaktides. 

INTELLEKTUAALNE OMAND 

Bellido, Jose. Latin American and Spanish copyright relations (1880-1904) // The Journal of World 
Intellectual Property (2009) nr. 1, Ik. 1-39. Ladina-Ameerika ja Hispaania autoriõiguse alaste suhete 
ajaloost ja Berni konventsioonist. 
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Bhatnagar, Harshita ; Mishra, Vinay V. ISP liability for third party copyright infringement : a 
comparative analysis for setting international standard norms // Acta Juridica Hungarica (2009) nr. 1, Ik. 
59-83. Autoriõigusest ja teenusepakkujatest internetis. USA seadusest, mis sätestab interneti 
teenusepakkuja mõiste (DMCA - Digital Millennium Copyrights Act). 

Jones, Richard ; Moore, Rõksana. An uncomfortable marriage : the challenges "new" technology is 
posing to "old" or established legal concepts? // International Review of Law, Computers and Technology 
(2009/Mar/Jul) nr. 1-2, Ik. 1-152. Andmekaitsest, tehnoloogia arengust ja sellega kaasnevast privaatsuse 
probleemidest, laste isikuandmete kaitsest ja internetivõimalustest, identiteedivargusest, autoriõigusest, 
arvutiprogrammide kaitsest ning vastavast seadusandlusest. 

Heinze, Christian. Die Durchsetzung geistigen Eigentums in Europa - zur Umsetzung der Richtlinie 
2004/48/EG in Deutschland, England und Frankreich // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2009) nr. 
2, lk. 282-310. Intellektuaalomandi õiguste jõustamise ELi direktiivi (2004/48/EÜ) rakendamisest 
Saksamaal, Suurbritannias ja Prantsusmaal. 

KESKKONNAÕIGUS 

Debus, Alfred G. Vom Weri einer Kodifikation des Umweltrechts // Verwaltungsarchiv (2009) nr. 1, lk. 
21-39. Keskkonnaõiguse kodifitseerimisest Saksamaal. 

Dietrich, Jan-Hendrik. Die immissionsschutzrechtliche Beurteilung von Baustellenlärm // Neue 
Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2009) nr. 3, lk. 144-148. Ehitusmüra hindamise õiguslikust aspektist. 

Edwards, Vanessa. European Court of Justice - significant environmental cases 2008 // Journal of 
Environmental Law (2009) nr. 1, Ik. 151-162. Keskkonnaalastest kohtuasjadest Euroopa Kohtus. 

Fromond, Louise ; Similä, Jukka ; Suvantalo, Leila. Regulatory innovations for biodiversity protection 
in private forests - towards flexibility // Journal of Environmental Law (2009) nr. 1, Ik. 1-31. Bioloogilise 
mitmekesisuse kaitsest erametsades Soome, Rootsi, Prantsusmaa, Austraalia näitel. 
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